
ОТВЕТЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

ПО ПРЕДМЕТУ «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА» 

В 2018-2019 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

ПРОГРАММА 

ТЕОРЕТИКО-МЕТОДИЧЕСКОЙ ЧАСТИ 

 

7-8 КЛАСС 

 

№ ЗАДАНИЯ ОТВЕТ 

1. Б 

2. А 

3. В 

4. В 

5. А 

6. В 

7. В 

8. А 

9. В 

10. В 

11. А 

12. В 

13. Б 

14. Г 

15. А 

16. А 

17. А 

18. В 

19. Г 

20. В 

21. ВЕС 

22. ВЕСЛО 

23. ГРЕБОК 

24. НАГРУЗКА 

25. ЭЙС 

26. 1В, 2Б, 3А, 4Г 

27. В 

28. 

Волгоград, Екатеринбург, Ростов-на-Дону, Казань, 

Калининград, Москва, Нижний Новгород, Самара, 

Санкт-Петербург, Саранск, Сочи. 
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29.  

 

Изображение Описание 

 

Стойка, руки на поясе 

 

Стойка на коленях 

 

Стойка на лопатках 

 

Сед углом ноги врозь 

 

Упор стоя на левом колене, правую назад 

 

 

30.  
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